



Prot. 57 del 16/01/2025

OGGETTO: Presa d'atto del Verbale del CDA n. 658 del 13/01/2025- Punto 1 di affidamento di incarico per parere legale al Prof. Avv. Giuseppe Fauceglia.

## IL DIRETTORE GENERALE F.F.

### Premesso che:

- con Verbale n. 651 del 16/12/2024 il CDA nomina, ai sensi dell'art. 32 c. 1 dello Statuto il Direttore Generale del Consorzio Farmaceutico Intercomunale, nella persona della Dott.ssa Mariagrazia Sessa:
- il Presidente del CdA con informativa del 31/12/2024 successivamente ratificata con verbale del Consiglio di Amministrazione n. 656 del 02/01/2025 comunica che "in dipendenza della dichiarazione resa nel corso dell'assemblea dei consorziati del 23/12/2024 e delle conseguenti determinazioni, rappresenta che la crisi economica, finanziaria e patrimoniale del CFI, con particolare riferimento alla rilevantissima esposizione tributaria, richiede iniziative non più differibile in coerenza con la con il nuovo quadro normativo del codice della crisi e dell'insolvenza, anche al fine di verificare e/o assicurare la continuità aziendale".
- il Presidente del CdA il 13/01/2025, giusto verbale del Consiglio di Amministrazione n. 658 del 13/01/2025 dichiara: "preso atto della nomina del dott. Giulio Pennisi per l'incarico già deliberato e conferito con precedente delibera del CdA del Consorzio, ritiene opportuna e necessaria l'individuazione e l'indicazione di professionista che predisponga parere di massima sugli strumenti, negoziali o sottoposti ad omologazione del Tribunale, concretamente utilizzabili dal Consorzio per il superamento della situazione di crisi, nella prospettiva di assicurare la continuazione, parziale o totale, dell'attività d'impresa. Letto il curriculum del prof. avv. Giuseppe Fauceglia, professore ordinario di Diritto Commerciale presso l'Università degli Studi di Salerno, che si allega, il Presidente chiede al Cda di conferire detto incarico per la redazione del predetto parere di massima allo stesso prof. avv. Giuseppe Fauceglia, con studio in Salerno e in Roma.

### Considerato che

- il CFI necessita di un professionista che predisponga parere di massima sugli strumenti negoziali e non, sottoposti ad omologazione del Tribunale utilizzabili dall'Ente per il superamento della situazione di crisi, nella prospettiva di assicurarne la continuazione dell'attività di impresa.
- l'esperienza professionale del Prof. Avv. Giuseppe Fauceglia, già professore ordinario di diritto commerciale presso l'università degli studi di Salerno è altamente qualificata ai fini della redazione del suddetto parere legale;

# Dato atto

- dell'oggettiva necessità di un parere ai sensi del Codice della Crisi e dell'Insolvenza per individuare

strumenti negoziali e non, ivi previsti;

**Tenuto conto** che l'individuazione dei suddetti strumenti hanno quale obiettivo prevalente la continuazione dell'attività di impresa e l'accompagnamento al superamento della crisi;

Visto il Curriculum vitae del Prof. Avv. Giuseppe Fauceglia

**Vista** la disponibilità del Prof. Avv. Giuseppe Fauceglia comunicata in data 13/01/2025 ad accettare l'incarico per la redazione di un parere legale con l'indicazione di strumenti negoziali e non previsti dal Codice della Crisi e dell'Insolvenza.

### Visti

- il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato;
- l'art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- l'art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

### **DETERMINA**

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

- 1. Prendere atto del Verbale del Consiglio di Amministrazione n. 658 del 13/01/2025 il cui deliberato recita che "nell'ambito dei poteri ad esso attribuiti anche dall'art. 120-bis ccii, preso atto della dichiarazione del Presidente e tenuto conto che esigenza prevalente, allo stato, dell'ente è quella di accedere, previa verifica dei presupposti specificamente indicati dal Codice della crisi e dell'insolvenza, ad uno degli strumenti, negoziali e non, ivi previsti, indicando come obiettivo prevalente la possibile continuazione, anche parziale, dell'attività di impresa, conferma la indicazione presidenziale del prof. avv. Giuseppe Fauceglia, professore ordinario di Diritto Commerciale presso l'Università degli Studi di Salerno, per rendere un primo parere di massima sugli strumenti a tal fine utilizzabili".
- 2. **Prendere atto** della disponibilità del prof. avv. Giuseppe Fauceglia manifestata con mail del 13/01/2025 a rilasciare parere legale;
- 3. **Dare atto** che per il predetto parere verrà corrisposta al Prof. avv. Giuseppe Fauceglia l'importo di € 3.000,00 escluso Iva e Cnap;
- 4. **Disporre** che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito del Consorzio Farmaceutico Intercomunale nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. n. 33/2013.

Il Direttore Generale f.f. Dr.ssa Mariagrazia Sessa